【重要】オンライン学科教習受講の為のユーザーアカウント登録について

お客様各位

2024 年 1 月 21 日から開始いたしますオンライン学科教習をの「ユーザーアカウント登録」

についてご案内いたします。

先日ご案内いたしましたオンライン学科教習受講専用アプリケーション「Ｎ－ＬＩＮＥ」

をお客様の端末にダウンロードしていただいた後、ユーザーアカウント登録していただく

必要がございます。

※アプリケーションのダウンロード、アカウント登録等の方法についてはこちらの URL を

ご確認ください。

https://pids.jp/online/

ユーザーアカウント登録に必要な教習所コード・教習生番号・パスワードは以下となります。

●教習所コード：6372

●教習生番号：教習生番号のハイフン（-）を取った最初のアルファベットと数字を

入力してください。 例）F3353-1  →  F33531

●パスワード：お客様の生年月日の数字 8 桁を入力してください。

例）1998 年 1 月 21 日生まれ → 19980121

※【重要】パスワードはユーザーカウント登録完了後にお客様任意のパスワードに変

更いただきますようお願い申し上げます。

●本アプリケーション(N-LINE)利用規約に同意後、顔写真の撮影を行ってください。

以上、ユーザーアカウント登録についてご案内させていただきました。

何かご質問やご不明点がございましたら、当校(078-304-5008)までお気軽にお問合せく

ださい。引き続き、ポートアイランドドライビングスクールをよろしくお願いいたします。

-------------------------------------------------------------------------------------------------

以下は先日送らせていただいたメールの内容になりますので、必要ございましたらご確認

いただければと思います。

来年 1 月 21 日より開始予定のオンライン学科教習についてご案内いたします。

2024 年 1 月 21 日より対面での学科教習がオンラインでの学科教習に移行となります。

当校にお越しいただかなくても、自宅などでパソコンやスマートフォンから、学科教習を

受講することができ、受講時間も 0 時～23 時までとほぼ 24 時間受講できますので、

ご都合に合わせて効率的に学科教習を進めることができます。

また、校内に WiFi 環境が整ったオンライン学科受講専用教室をご用意いたしますので、

ご利用くださいませ。

https://pids.jp/online/

※2024 年１月 20 日までに対面で履修済みの学科教習はオンライン学科受講アプリケーシ

ョンに自動反映されますのでご安心ください。

※オンラインに移行した学科教程は対面での学科教習は実施いたしません。

また、一部学科教習は対面での授業となります。1 段階の①教程、2 段階の応急救護措置

⑭～⑯教程、セット教習学科⑬教程は対面方式での受講となり、オンラインでは受講でき

ません。

※2 種免許の学科教習は、オンラインでの受講はできません。

※パソコン・スマートフォンは機種を問いませんが、タブレットは iPad のみ対応しており

ます。

【オンライン学科教習を受講する為の準備】

オンライン学科教習を受講するにあたり、専用アプリケーションの取得とアカウント登録

が必ず必要となります。アカウント登録に必要な教習所コード・教習生番号・パスワードに

ついては後日ご案内させていただきます。

また、オンライン学科の受講方法などはこちらの URL から詳細をご確認いただきますよう

宜しくお願いいたします。

https://pids.jp/online/

何かご質問やご不明点がございましたら、当校(078-304-5008)までお気軽にお問合せくだ

さい。引き続き、ポートアイランドドライビングスクールをよろしくお願いいたします。

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

ポートアイランドドライビングスクール(PIDS)

普通車・中型車・大型車・普通二輪・大型二輪

普通二種・大型二種・大型特殊・けん引

〒650-0045 神戸市中央区港島 1 丁目 1-6

Tel.078-304-5008 Fax.078-304-5007

HP ： http://www.pids.jp

MAIL : info@portisland-cs.com

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

https://pids.jp/online/
http://www.pids.jp/